お客様各位

令和 3年 3月 12日

21－10

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688

ＦＡＸ0985-52-8093

検査受託中止項目のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、下記項目に付きまして、最終委託先内の検査項目統合にともない、検査受託を中止するはこびとなりま

したのでご案内申し上げます。

急なご案内にて大変ご迷惑をお掛け致しますが、事情をご賢察の上、ご了承賜りますよう何卒よろしくお願い

申し上げます。

謹 白

記

◆ 受託中止項目

■ クラミジア・トラコマチス核酸同定（ＳＤＡ法）

■ 淋菌核酸同定（ＳＤＡ法）

■ 淋菌およびクラミジア・トラコマチス核酸同定（ＳＤＡ法）

◆ 受託中止期日： 令和 3年 3月 27日（土）受付分まで

※ 代替え項目・詳細に付きましては裏面をご参照下さい

◆ 検査受託中止項目

最終委託先内の検査項目統合にともない、下記検査項目を受託中止させて頂きます。

これに伴う代替項目を下記のとおりご案内申し上げます。

◆ 検査内容：

 代替項目 受託中止項目

検査項目コード

検査項目名

1127： クラミジア-リアルタイムＰＣＲ

2294： 尿・クラミジア（ＳＤＡ）

2307： ぬぐい・クラミジア（ＳＤＡ）

2359： 咽頭・クラミジア（ＳＤＡ）

1544： 淋菌リアルタイムＰＣＲ

2300： 尿・淋菌（ＳＤＡ）

2426： ぬぐい・淋菌（ＳＤＡ）

2305： 咽頭・淋菌（ＳＤＡ）

2295： 淋菌クラミジア‐リアルタイムＰＣＲ
2293： 尿・淋菌クラミジア（ＳＤＡ）

2427： ぬぐい・淋菌クラミジア（ＳＤＡ）

検 査 材 料

・ 泌尿器／子宮頸部分泌物ぬぐい液

・ 尿

・ うがい液

・ 泌尿器／子宮頸部分泌物ぬぐい液

・ 尿

・ 咽頭ぬぐい液

参 考 基 準 値 （－） 検出せず

検 査 方 法 リアルタイムＰＣＲ法 ＳＤＡ法

所 要 日 数 ５～６日 ２～４日

依  頼  書 総合検査依頼書（一般検査依頼書） 専用依頼書（特定検査依頼書）

 採 取 容 器

【 専用容器 】

● ぬぐい検体用

● 尿検体用

   うがい検体用

【 専用容器 】

● ぬぐい検体用

   咽頭検体用

● 尿検体用

判   断  料

実   施  料

微生物学的検査１５０点

Ｄ023 2 クラミジア・トラコマチス核酸検出          １９８点 （レセ電：160158650）

Ｄ023 3 淋菌核酸検出                     ２０４点 （レセ電：160164150）

Ｄ023 5 淋菌及びクラミジア・トラコマチス同時核酸検出 ２７８点 （レセ電：160177650）

◆ 代替検査項目／結果返却予定表

検査受託日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

結果返却予定日 土曜日 翌週月曜日 翌週火曜日 翌週火曜日 翌週水曜日 翌週金曜日

※ 受託日から結果返却予定日間に祝祭日をはさむ場合、その日数分、結果報告が遅延致しますので予めご

了承ください

◆ クラミジア／淋菌／淋菌・クラミジア同時同定 採取方法

● 子宮頸管（女性）の場合

● うがい液の場合 ● 尿の場合